

دشواری‌های زندگی در محله‌های عمودی

«جوان» در گزارشی به بررسی مسئله آپارتمان‌نشینی و الزامات فرهنگی و اجتماعی آن پرداخته‌است

چندین دهه است که قیمت مسکن در کشور و مخصوصا در کلانشهرها در حال افزایش است و با گران‌شدن زمین، خانه‌ها از ویلایی به آپارتمان و برج تغییر شکل داده‌اند، در نتیجه آن نیز مردمی که تا دسیروز در خانه‌های آپارتمانی سا آزادی عمل زندگی آن می‌کردند امروز باید الزاماتی را مسرد توجه قرار دهند که به عنوان فرهنگ آپارتمان‌نشینی شناخته می‌شود، الزاماتی که به عنوان یک پدیده اجتماعی و فرهنگی در بسیاری از کشورهای رشد کرده و در طول زمان، تأثیر خود را بر رفتارها، نگرش‌ها و فرهنگ جامعه نشان داده‌است. ■■■

یکی از اصلی‌ترین دلایل شکل‌گیری فرهنگ آپارتمان‌نشینی، روند شهرنشینی، عدم توسعه فضای شهری و همچنین افزایش جمعیت شهری است. با افزایش جمعیت شهری، نیاز به فضاهای مسکونی بیشتر شده ولی در شرایطی که با ایجاد انحصار در زمین مزایا و معایب خود را نیز دارند.از جمله مزایای زندگی طبیعی است که ساختمان‌های چند طبقه، آپارتمان‌ها و برج‌ها به عنوان راه‌حل به افرادی که دیگر توانایی سکونت در خانه‌های ویلایی ندارند، معرفی می‌شود و در این شرایط، فرهنگ آپارتمان‌نشینی به عنوان یکی از نمادهای ضروری زندگی شهری به افرادی توصیه می‌شود که مجبور هستند به همراه جمعیت یکی از محله‌های قدیم در یک برج زندگی کنند.

■ **مزایا و معایب آپارتمان‌ها و خانه‌های ویلایی**

با وجود اینکه اکنون به نوعی انتخاب آپارتمان و برج برای زندگی تبدیل به نوعی اجبار برای خانواده‌ها شده ولی زندگی در آپارتمان و خانه‌های ویلایی هر کدام مزایا و معایب خاص خود را دارند.از جمله مزایای زندگی در آپارتمان این است که برخی از امکانات اجتماعی مانند محل‌های اجتماعات در برخی آپارتمان‌ها وجود دارد و همچنین امنیت در آپارتمان‌ها بیشتر است و احتمال وقوع سرقت و جرم در آن کمتر برآورد می‌شود اما معایب زندگی در آپارتمان نیز این است که فضای زندگی کوچک‌تر و احتمال نداشتن فضای بیرونی مناسب برای کودکان و حیوانات خانوادہ بیشتر است همچنین در برخی آپارتمان‌ها امکانات مشترک مانند پارکینگ و آسانسور ممکن است محدود باشد. از سوی دیگر سدهای مزاحم بر تپط در آپارتمان‌ها بیشتر است و کیفیت هوای آپارتمان‌ها نیز به دلیل نبود فضای بیرونی مناسب، ممکن است پایین باشد.

از طرف دیگر از جمله مزایای زندگی در خانه ویلایی فضای زیاد برای زندگی و فعالیت‌های خانوادگی است و احتمال داشتن فضای بیرونی مناسب برای کودکان بیشتر است، همچنین خانه ویلایی معمولا در منطقه‌های خلوت و آرام‌و بادسترسی‌آسان به فضاهای سبز و طبیعی قرار دارند، فضای خصوصی بیشتری در این خانه‌ها وجود دارد و امکاناتی مانند پارکینگ محدود نیستند، فضای مشترک نیز کمتر سدهای مزاحم دارد، البته زندگی در خانه ویلایی بدون عیب هم نیست؛مثلا هزینه نگهداری و نظافت بیشتری نسبت به آپارتمان دارد، احتمال وقوع سرقت و جرم در این خانه‌ها بیشتر است، هزینه گرمایش و سرمایش بیشتری نسبت به

گزارش ۲

زهرا چیدری

فاصله خانه تا مدرسه فرصت خوبی است که بتوانند دور از چشم والدین با همراهی دوستان همکلاسی‌ها، مصرف دخانیات را تجربه کند. چند نفری یک سیگار را روشن می‌کنند و نوشتی به آن یک می‌زنند. با اولین یک‌ها نفسش تنگ می‌شود و دوره آلو گلویش را می‌پندد. شروع می‌کند به سرقه‌های پیاپی و شدید تا بلکه نفسش بالا بیاید. همکلاسی‌هایش شروع می‌کنند به خنده و تمسخر کردنش؛ به او می‌گویند «چیچه تنه» او هم برای آنکه ثابت کند بزرگ شده این یار یک عمیق تری به سیگار می‌زند و سعی می‌کند با بیرون دادن حلقه‌های چرم در آنها ثابت کند بزرگ شده و دلش می‌خواهد دختری مستقل باشد!
■ ■ ■

۱۲ سالگی سنی است که به طور رسمی آغاز نخستین تجربه مصرف دخانیات در کشور اعلام شده تا عمق فاجعه را به تصویر بکشد. طبق آمار بیش از ۲۰ درصد مردان و ۴ درصد زنان بالای ۱۵ سال در کشور مصرف روزانه سیگار دارند. آمار کلی مصرف سیگار هر چند در میان زنان و دختران کمتر است، اما رشدی چندین برابری داشته‌است. به گواهی آمار در فاصله پنج ساله سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ شیوع استعمال دخانیات در گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال ۸۸ درصد در خانم‌ها و ۱۹ درصد در آقایان افزایش یافته‌است و همچنین در فاصله سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۶ شیوع استعمال دخانیات در گروه سنی ۱۲ تا ۱۵ سال در دختران ۱۳۳ درصد و در پسران ۱۲ درصد افزایش یافته‌است. مصرف قلیان در دوره ۱۰ ساله ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ نیز ۵۷ درصد در زنان و ۱۷ درصد در مردان افزایش یافته‌است. رشد ۱۲۳ درصدی سیگار در بین دختران در حالی اتفاق می‌افتد که دختران امروز قرار است مادران فردا باشند، اما مصرف دخانیات حتی می‌تواند بر سلامت باروری آنها اثر منفی بگذارد. بازرگر اصلی گرایش به دخانیات به خصوص در گروه سنی نوجوان تبلیغات و نمایش مصرف دخانیات و سیگار از سوی

قهرمانان مثبت و منفی سریال‌های نمایش خانگی و فیلم‌های سینمایی است.

■ **تبلیغ دخانیات در سریال‌های شبکه خانگی**
از نگاه بهزاد ولی‌زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت هنوز هم مصرف دخانیات در ایران در مقایسه با برخی کشورهای کمتر است، ولی خطر افزایش مصرف این پیش‌بینی را به ما می‌دهد که اگر اقدام جدی انجام نشود در سالیان آتی ممکن است ما جزو کشورهای با شیوع بالای مصرف دخانیات شویم که در شأن جمهوری اسلامی ایران نیست.

وی با اشاره به میزان اجرای قانون منع مصرف دخانیات در کشور اینگونه توضیح می‌دهد: «بر بحث قانون، ستاد کشوری کنترل دخانیات مصوباتی داشته‌است که طی ۱۰ جلسه ستاد تدوین و به تأیید ریاست جمهوری رسیده و به دستگاه‌های اجرایی هم ابلاغ شده‌است، اما من به عنوان یک مسئول خودم رضایتی از اجرای این مصوبات در سطح کشور ندارم و این درحالی‌است که وزرای صمت، ارشاد، آموزش و پرورش و فرماندهی نیروی انتظامی عضو ستاد هستند، اما مصوبات باز هم اجرانی‌شود و باید پیگیری مکاتبات اداری با وزرا و سایر صاحب‌منصبان هم باشیم.»

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه میزان تبلیغات برای مصرف کالا‌های دخانی نگران کننده شده، با انتقاد از تبلیغ دخانیات در شبکه‌های نمایش خانگی می‌گوید: «هر آنچه ما برای کاهش مصرف تبلیغ کنیم، اما به سهولت مصرف قلیان در دوره ۱۰ ساله ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ نیز ۵۷ درصد در زنان و ۱۷ درصد در مردان افزایش یافته‌است. رشد ۱۲۳ درصدی سیگار در بین دختران در حالی اتفاق می‌افتد که دختران امروز قرار است مادران فردا باشند، اما مصرف دخانیات حتی می‌تواند بر سلامت باروری آنها اثر منفی بگذارد. بازرگر اصلی گرایش به دخانیات به خصوص در گروه سنی نوجوان تبلیغات و نمایش مصرف دخانیات و سیگار از سوی

جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۸۸۹۴۴



رضا دهشیری اوجان

آپارتمان دارد و در مجموع هزینه نگهداری و مراقبت از خانه ویلایی بیشتر از خانه‌های ویلایی‌منصور است.

■ **مزایا و معایب فرهنگی و اجتماعی**

آپارتمان‌نشینی یکی دیگر از موضوعات خیلی مهم در خصوص زندگی آپارتمانی، کمتر شدن ارتباطات اجتماعی میان افراد است و معمولا این ارتباطات بیشتر به شکل موقت و تصادفی انجام می‌شود؛ موضوعی که می‌تواند منجر به افزایش احساس تنهایی و عدم تعلق به جامعه در برخی افراد شود اما از سوی دیگر، در فرهنگ آپارتمان‌نشینی، اطلاعات و تجربیات سه راحتی در فضای مشترک ساختمان قابل انتقال هستند و این موضوع می‌تواند موجب ارتقای سطح فرهنگی جامعه شود البته با وجود تسهیل‌گیری که عصر ارتباطات داشته ولی هنوز برخی افراد با یکدیگر آشنا نیستند و خود این موضوع می‌تواند موجب ایجاد احساس بی‌تفاوتی و انزوا در برخی از افراد شود.

در هر صورت فرهنگ آپارتمان‌نشینی به عنوان یک پدیده اجتماعی می‌تواند تأثیرات مختلفی بر رفتارها، نگرش‌ها و فرهنگ جامعه داشته باشد. این بدین سبب است که در فرهنگ آپارتمان‌نشینی و منفی در نظر گرفت. صورتی که شرایط بهینه برای ارتباطات اجتماعی ایجاد از ارتباطات بین افراد فراهم شود، آپارتمان‌نشینی می‌تواند به عنوان یک محیط مساعد برای رشد و توسعه جامعه به کار گرفته شود ولی اگر ارتباطات اجتماعی در فضای آپارتمان‌نشینی کم شود، می‌تواند به عنوان عاملی برای ایجاد احساس بی‌انگیزگی، تنهایی و انزوا در جامعه باشد. بنابراین برای به حداکثر رساندن مزایای زندگی در آپارتمان‌نشینی و کاهش معایب آن، باید به

دخانیات در هر فضایی برخلاف قانون است.»

جوانگه وی روند استعمال دخانیات در نوجوانان و نوجوانان افزایشی است. در فاصله پنج‌ساله سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ شیوع استعمال دخانیات در گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال ۸۸ درصد در خانم‌ها و ۱۹ درصد در آقایان افزایش یافته‌است و همچنین در فاصله سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۶ شیوع استعمال دخانیات در گروه سنی ۱۲ تا ۱۵ سال در دختران ۱۲۳ درصد و در پسران ۱۲ درصد افزایش یافته‌است. مصرف قلیان در دوره ۱۰ساله ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ نیز ۵۷درصد در زنان و ۱۷ درصد در مردان افزایش یافته‌است. در مطالعه دیگری که در سال ۱۴۰۰ هزار خانم در استان البرز در سال ۱۴۰۰ انجام شد، شیوع مصرف قلیان ۱۰/۵ درصد بوده‌است. سایر مطالعات نیز نشان دهنده دو برابر شدن شیوع مصرف دخانیات در پسران و دختران است. از نگاه‌وی قلیان دروازه شروع مصرف دخانیات و سیگار دروازه شروع مصرف موادمخدر است. متأسفانه شیوع مصرف قلیان در خانم‌ها و نوجوانان در حال افزایش است. مدیر دفتر «پاد» ارائه‌شود؟»



کوچکی محسوب می‌شوند، تشویق ساکنان به مشارکت و مشارکت در تصمیم‌گیری‌های مشترک مانند تعمیرات و بهبود ساختمان‌ی، می‌تواند موجب ایجاد همستگی بین ساکنان و ارتقای روابط اجتماعی آنها شود. تشویق ساکنان به تبادل تجربیات زندگی نیز می‌تواند موجب ایجاد ارتباطات و تعاملات بیشتر میان ساکنان شود. ساکنان می‌توانند تجربیات خود را در زمینه‌های مختلف مانند آسبیزی و تزئینات داخلی با یکدیگر به اشتراک بگذارند و این موضوع می‌تواند مخصوصا در کنار ارتقای جایگاه افراد مسن در ساختمان همبستگی و ارتباطات بیشتر میان ساکنان را موجب شود.

به‌طور کلی، ارتقای روابط اجتماعی در فضای آپارتمان‌ها نیازمند توجه به نیازهای ساکنان و ایجاد فضاهایی برای تعاملات بیشتر میان آنان است. برای این منظور، باید روی ایجاد فضاهای مشترک، ایجاد ارتباطات بین ساکنان و تشویق به مشارکت در تصمیم‌گیری‌های مشترک تمرکز کرد. استفاده از فضای مجازی و برگزاری جلسات اجتماعی و فعالیت‌های مشترک نیز می‌تواند به عنوان راهکارهای مؤثر در ارتقای روابط اجتماعی در فضای آپارتمان‌ها به کار گرفته شود.

■ **نظرات شهروندان کلانشهرها در باره آپارتمان‌نشینی**

در مجموع هر چند مسئله آپارتمان‌نشینی در بسیاری از جوامع دنیا در حال عمومیت پیدا کردن است، با این حال به نظر می‌رسد برخی از موضوعات اجتماعی و فرهنگی در هر کلانشهری تفاوت‌ها و مقتضیات خاص خود را دارد. بر اساس پژوهشی که چند سال پیش در مشهد در مورد فرهنگ آپارتمان‌نشینی انجام شد، عواملی مانند آگاهی از مقررات آپارتمان‌نشینی، آموزش مقررات آپارتمان‌نشینی، مشارکت اجتماعی، کنترل اجتماعی، تعلق مکانی و رضایت از زندگی آپارتمان‌نشینی به‌طور مستقیم در ارتقای فرهنگ آپارتمان‌نشینی مؤثر است.

همچنین نتایج پژوهشی در تهران نشان داد که متغیرهای مستقلی مانند عوامل فضا– مکان و نوع معماری بسر کاهش کارکردهای نهاد خانواده آپارتمان‌نشین، اشراف‌پنجره‌خانه‌های آپارتمان‌نشینان بر خانه‌های همسایه و مجاور بر افزایش روابط اجتماعی خارج از عرف، افزایش سوابق آپارتمان‌نشینی بر تغییر و تحول سبک و شیوه زندگی آپارتمان‌نشینی، عوامل فضا(تراکم)، توان تفویضی و فرهنگی بر کاهش روابط همسایگی، تأخیر در ازدواج، کاهش تعداد فرزندان، افزایش تحصیلات، مالکیت ملک، افزایش تراکم جمعیتی و خانواده، همگی بر کاهش روح دینی در زندگی آپارتمان‌نشینی و مالکیت ملک، تراکم جمعیتی و افزایش تعداد بلوک‌های آپارتمانی بر کاهش روحیه مشارکت مدنی و مذهبی، دارای تأثیر مستقیم و معنادار هستند. تأثیر متغیرهای مستقلی مانند افزایش سوابق آپارتمان‌نشینی و نوع معماری نیز بر رعایت حقوق شهروندی مستقیم و معنادار است و اکثر ساکنان بر رعایت حقوق شهروندی تأکید دارند. همچنین ۸۹ درصد ساکنان آپارتمان‌نشین نیز از امتیازات رفاهی و فضای آپارتمان‌نشینی احساس رضایت و امنیت خاطر داشتند.

افزایش ۱۳۳ درصدی مصرف سیگار در بین دختران

زنگ خطر آمار عجیب مصرف دخانیات در همه گروه‌های سنی دختران و پسران به صدا درآمده است

بیماری‌های غیرواگیر و سلامت روان سازمان بهداشت جهانی نسبت به روند شیوع مصرف دخانیات در کشور هشدار می‌دهد و می‌گوید: «بررسی‌های سازمان بهداشت جهانی می‌گوید اگر روند فعلی ادامه داشته باشد، ایران یکی از سه کشوری خواهد بود که بیشترین شیوع استعمال دخانیات را در دنیا خواهد داشت.»

به گفته رنجبر صنعت دخانیات در هر فضایی که بتواند تبلیغ می‌کند که خلاف قانون است. صنعت کاری کرده‌است که استعمال دخانیات به عنوان ارزش شناخته شود که این غلط است. وی با انتقاد از انفعال دستگاه‌ها در برابر استعمال دخانیات می‌افزاید: «ضافه کردن عطر و طعم به دخانیات ممنوع بود، اما در چند دوره نمایندگان مجلس در این رابطه مطالبه‌گری و پرسشی کرده‌اند؟ یاوزارت بهداشت چقدر مبارزه با دخانیات را به اولویت اصلی خود تبدیل کرده‌است؟ چرا وزارت آموزش و پرورش همراهی نمی‌کند که مطالب آموزشی درباره عوارض دخانیات ذیل طرح «پاد» ارائه‌شود؟»

هاشم‌زاد خاطر نشان کرد: از اثرات مصرف سیگار در دوران بارداری می‌توان به افزایش میزان سقط و حاملگی خارج رحمی اشاره کرد و ۵۰ درصد خطر مرگ در بانوان بیشتر می‌شود. علاوه بر این با مصرف سیگار دو تا پنج برابر افزایش خطر پارگی کیسه آب و ۱/۵ تا ۲/۵ برابر خطر وزن کم (کمتر از ۲ هزار و ۵۰۰ گرم که وزن استاندارد هنگام تولد نوزاد است) وجود دارد. همچنین احتمال زایمان زودتر از ۲۲ هفته و حتی احتمال ایجاد جفت سر راهی در اثر مصرف سیگار وجود دارد.

هاشم‌زاد تأکید می‌کند: «بررسی‌ها نشان داده که حتی اگر مادر سیگار مصرف نکند و نزدیکان او سیگاری باشند، این مواجهه هم می‌تواند عوارضی مانند مرگ داخل رحمی و وزن کم موقع تولد را برآی چنین ایجاد کند.»

امنیت اجتماعی

حسین سروقامت

۸۶۲

تصویر مجله‌ای را که عبارت «ATLASOFWAR» بالای آن درج شده و در پایین نیز عکس چند تانک نقش بسته، ثبت کرده، نوشته‌است:

«این کثافت محض است. این بزرگ‌ترین سانسوری است که تاکنون دیده‌ام. در آخرین شماره مجله‌نشانل جئوگرافی به‌نام اطلس جنگ که از ۴۰۰سال قبل از میلاد تا جنگ ۱۰۰روزه عراق را توضیح می‌دهد، هیچ اثری از جنگ هشت ساله تحمیلی ایران نیست!» می‌داند؟ «حق‌طلبی» و «ظلم‌ستیزی» ایران نیست. است؛ یعنی اگر همه عمر دور از تمدن بشری زندگی کند، باز مفهوم آن دور ادرک کرده، با آنها بیگانه نیست.

… پس چرا مردمانی بازست تفکر و اندیشه. چنان در جنگل توحش خود کم می‌شوند که حتی مفاهیم اولیه را درک نمی‌کنند؟

آری؛ اگر نخواستی بیدار شوی، توپ هم کنارت در کندن، بیدار نخواهی شد!

افزایش

در طلب تحول

مسیری مبهم و آینده‌ای نامعلوم!

چندروزی است که لایحه برنامه هفتم توسعه از نسوی سازمان برنامه و بودجه رونمایی شد.است. لایحه فوق که سرانجام پس از تأخیری بیش از دو سال ارائه شد، حاوی برنامه‌های دولت برای پنج سال آینده کشور در حوزه‌های مختلف است که فصل هفدهم آن به بخش علوم، تحقیقات و آموزش عالی اختصاص یافته‌است. نگاهی کلی به مواد ارائه‌شده در این فصل نشان دهنده وجود ۹ ماده است، اما نکته اساسی در این زمینه وجود برخی مواد و بندهای بسیار مهم و اساسی مرتبط با این حوزه در میان سایر فصول است که گاهی اثر گذاری آنها می‌تواند بیش از فصل هفدهم که به‌طور مستقیم برای نظام آموزش عالی تدوین شده‌است، اما مهم‌ترین محورهای قابل احصای برنامه در ارتباط با حوزه علوم، تحقیقات و آموزش عالی را می‌توان شامل: ساماندهی رشته‌های دانشگاهی و ایجاد رشته‌ها و گرایش‌های جدید براساس نیازها و آمایش سرزمین، ساماندهی مؤسسات آموزشی و پژوهشی، تقویت بازگشت و نگهداشت نخبگان، تقویت همکاری‌های بین‌المللی و جذب دانشجوی بین‌المللی؛ ارتقای بهره‌وری و اثربخشی هزینه‌کرد آموزش عالی (با به‌طور ویژه محدود کردن آموزش عالی رایگان)؛ توسعه پژوهش‌های تقاضامحور و حل مسائل جهانی از طریق اصلاح آیین‌نامه‌ها و مقررات درونی حوزه آموزش عالی و نه‌بنا‌ی تقویت بخش خصوصی در تربیت نیروی انسانی به ویژه در بخش علوم پزشکی.

مقایسه رویکرد کلی لایحه بر نامه هفتم توسعه در بخش علوم، تحقیقات و آموزش عالی با برنامه‌های پیشین نشان دهنده عزم تدوین کنندگان برنامه حاضر برای ایجاد تحول در این حوزه، تقویت باساخت‌های پیشین است. توجه به اصل سی‌ام قانون اساسی و ارتقای بهره‌وری و اثربخشی آموزش عالی، استفاده از توان بخش غیردولتی در آموزش پزشکی و ساماندهی رشته‌های تحصیلی بر مبنای نیاز کشور و آمایش سرزمینی از برجسته‌ترین محورها در راستای ایجاد تحول می‌توانند قلمداد شوند.

اما یادستییی به چنین تحولی با برنامه حاضر در پنج‌سال آتی ممکن است؟ رویکرد تحولی دولت در بخش حاضر قابل‌تقدیر است، اما ایهامات برنامه از یک سو و ضعف پژوهش‌های پشتیبان از سوی دیگر دستبای به چنین تحولی برای ایجاد تحول در این حوزه، نسبت به برنامه‌های پیشین است. توجه کنشگران و ذی‌نفعان را نیز افزوده از مسئولان وزارت‌خانه‌های علوم و بهداشت اضعافی بهتت علمی و خانواده‌ها که ممکن است بابخش‌های قابل‌توجهی از مواد حاضر هم‌راهی نداشته‌باشند. نکته دیگر ساختارهای موجود جهت ایجاد تحول است؛ این تحول با مساحتیاری صلب و قفل شده فعلی است یا قصد تغییرات ساختاری به منظور عملیاتی‌سازی برنامه‌ها دارد؛ موضوعی که در برنامه‌اشاری به آن نشده‌است. هر چند که شنیده‌ها حاکی از ارسال برنامه پیشنهادی فوق به وزارت‌خانه‌ها جهت اظهارنظر است و بر این اساس همچنان دست دولت برای ایجاد تغییرات در آن باز است، اما مشکل موجود برنامه حاضر در بخش علوم، تحقیقات و آموزش عالی نشان از مسیری مبهم و آینده‌ای نامشخص دارد.

یادداشت

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». این ستون متعلق به شماست. دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۹۶۵۳۰ یا تلفن: ۸۸۶۹۸۴۴۸ و پدرا و شنوا شنئیم. در نظر داشته‌باشئید این ستون را مسئولان و مدیران باحسانئیت و بزئمه می‌خوانند.

اسکن کنید

■ **شهروند- تهران:** از مسئولان تقاضا می‌کنم نسبت به پخش برنامه‌های صدا و سیما نظرات بیشتری داشته‌باشند. مدتی است که شبکه پویا یا برنامه‌های نامنسیی را برای کودکان در لیست پخش خود گنجانده‌است که اصلا مناسب آنها نیست، به‌طور مثال بعد از ظهرها از شبکه پویا دو برنامه نامناسب با عنوان ایچوجئمن و رؤئاسوار پخش می‌شود که هیچ توجهی در پخش آنها وجود ندارد. چندین‌بار با روابط عمومی صدا و سیما تماس گرفته و موضوع را به اطلاع آنها رسانده‌ام، اما هیچ واکنشئ نسبت به اصلاح موضوع دیده نمی‌شود. بوب الیمال‌ا را خرج خرید چنین برنامه‌های بدآموزی کشئید که مخاطبش کودکان و نوجوانان آینده‌ساز کشور هستند. نسبت به پخش برنامه‌های بدآموزی کودکان شود که به معرفی سبک زندگی ایرانی اسلامی و آداب و رسوم کشور عزیزمان می‌پردازد نه برنامه‌هایی که هیچ نشانهای از زندگی ایرانی اسلامی در آن دیده نمی‌شود. این برنامه‌ها عت می‌شود کودکان در معرض آسیب‌هایی قرار گیرند که در آینده بروز می‌کند.از مسئولانی که در این حوزه به مردم خدمت می‌کنند، تقاضامی‌کنم که نظرات بیشتری بر محتوای برنامه‌های تولید شده و دوبله شده از صدا و سیما داشته‌باشند.

خبر کوتاه

■ معاون حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه در خصوص مجازات چهره‌ها پیرامون کشف حجاب گفت: مجازات این افراد در صورت تکرار تنها جریمه نقدی نیست؛ بلکه هر جریمه این افراد تشدید و هم حرومیت از فعالیت حرفه‌ای اعمال می‌شود.

■ در آستانه میلاد امام راضع) جشن بزرگ امام رضایی‌ها دوشنبه ۸ خرداد ساعت ۸ شب در میدان خراسان برقرار می‌شود.

■ رئیس سازمان غذا و دارو گفت: بازار آرزوی تجهیزات پزشکی کشور سالانه حدود یک میلیارد دلار است و بخش زیادی از ارز تخصیص یافته به تجهیزات پزشکی، ارز ترجیحی است.